
会員各位                             令和 6 年 12 月吉日 

（一社）福島県臨床検査技師会会津支部 

支部長 二瓶 憲俊（公印省略） 

 

令和 6 年度会津支部学術講演会のご案内 

謹啓 

寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。         

今年度も皆様には、各研究班の研修会にご参加いただきまして、ありがとうございました。   

本年度の学術講演会は、福島県立医科大学保健科学部 臨床検査学科 学内講師 三浦里織先生を

お招きいたしまして「学生教育の現状」～福島医大保健科学部臨床検査学科を例として～の内容

で、学生教育の指導者の立場からご講演いただく予定です。 

先生は、福島県立医科大学保健科学部 臨床検査学科で、教員そして研究者としてご活躍されて

おります。主に、輸血検査や認知症検査について担当されている先生です。 

来年 3 月には、同学部より第一期生が卒業されます。本講演会では、学生教育に携わっている 

立場から実習の内容や学生実習の中でのチーム医療、そして卒業生の進路や就職先などを中心に

ご講演していただく予定です。実際に、学生を教えている先生から教育現場での様子を聞ける貴

重な機会です。 

季節柄、ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日時：令和 7 年 1 月 31 日（金） 18：00～19：00 

開催場所：竹田綜合病院 1F 竹田ホール 会津若松市山鹿町 3-27 

講演内容：「学生教育の現状」～福島医大保健科学部臨床検査学科を例として～ 

講師：福島県立医科大学保健科学部 臨床検査学科 学内講師 三浦 里織先生 

生涯教育履修ポイント 基礎 20 点 

以上 

★参加希望の方は、1 月 24 日（金）までに下記にメールまたは参加申し込みの FAX をお願いし

ます。履修証明書が必要な方は開催日約 2 週間後を目安に、JAMT にログインして出力して下さい。        

 【問い合わせ先】            会津支部学術部 会津医療センター 臨床検査部 卯月 美江   

電話 0242-75-2100 内線 1149 FAX 0242-75-2557    E-mail：yo-uduki@fmu.ac.jp 

 

 


